
PUTOVNÍ KNÍŽKA
Poznejte zelené srdce Česka



Projekt
„Poznejte zelené srdce Česka”

je spolufinancován Evropskou unií 
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova 

v rámci osy IV LEADER, opatření IV. 2.1 
Realizace projektů spolupráce Programu rozvoje venkova ČR

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí



REGISTRAČNÍ ÚDAJE HRÁČE / ZÁSTUPCE

Jméno a příjmení:  ................................................................................

Adresa:  .................................................................................................

Věk:  .....................................................................................................

KONTAKTY NA HRÁČE / ZÁSTUPCE

E-mail:  ................................................................................................

Telefon:  ................................................................................................

Podpis:  .................................................................................................

Hráč / Registrovaný zástupce souhlasí, 
že v případě výhry bude zveřejněna informace o výhře v soutěži formou 

Jméno + příjmení hráče – město / obec bydliště a věk



O hrnčíři Jakubovi

Proč Jakub zakopal v hrnci všechny své peníze?

Místo pro razítko:

Hlinsko

1



O stavbě nového kostela

Podle kterého světce se jmenuje kostel
v Novém Veselí?

Místo pro razítko:

Nové Veselí

2



Jak lesní žínka napravila lakomou selku

Čím zachránila lesní žínka unavenou selku?

Místo pro razítko:

Raná

3



O kouzelném stříbrňáku

Pepina z rozmaru přišla o kouzelný stříbrňák.
Víš, jak bylo kouzlo přerušeno?

Místo pro razítko:

Škrdlovice

4



Dědeček a bludičky

Jak vypadaly bludičky, které potkal dědeček?

Místo pro razítko:

Kladno

5



O hormistru Hanušovi na Peperku

Co Pavel napsal čertovi na kámen?

Místo pro razítko:

Velká Losenice - Sázava (vrch Peperek)

6



Jak Mařenka přišla ke kouzelnému sklíčku

Jakou pohádkovou bytost potkala Mařenka v lese?

Místo pro razítko:

Hlinsko (Blatno)

7



Pověst o skřítkovi

Kdo se vylíhl z vejce?

Místo pro razítko:

Krucemburk

8



Jak měli v Kamenici kýchající most

Proč se kameničtí báli přecházet přes most?

Místo pro razítko:

Trhová Kamenice

9



Poustevníkova studánka

Jak se jmenoval poustevník, který si v blízkosti 
pramene postavil svůj skromný příbytek?

Místo pro razítko:

Havlíčkova Borová

10



Jak Veselý Kopec přišel ke svému jménu

Kdo uspořádal po postavení vodní pily 
velkou slavnost?

Místo pro razítko:

Veselý Kopec

11



O zatopeném pokladu

Víš, jaké množství peněz si mohl chalupník Matěj 
na jeden rok ponechat?

Místo pro razítko:

Radostín

12



Vítanovský křížek

Co se stalo s kočárem, který vezl svatebčany?

Místo pro razítko:

Vítanov

13



Čerti na Karlštejně

Co si domů přinesl uhlíř Matěj jako odměnu 
za svůj hrdinský čin?

Místo pro razítko:

Svratouch

14



O jasanu s nejdelšími kořeny na světě

Proč vykopávali dělníci kořeny jasanu?

Místo pro razítko:

Krouna (Františky)

15



Vlčí jámy aneb Jak klarinetista hrál vlkovi

Víš, jak lidé v dřívějších dobách nazývali pasti 
na divoká zvířata?

Místo pro razítko:

Fryšava pod Žákovou horou

16



Seznam míst, kde získáte razítka, si vyzvedněte v tištěné formě na 
jednotlivých Infocentrech anebo je naleznete pod logem zeleného srdce 
na webových stránkách www.mashlinecko.cz,
www.havlickuvkraj.cz anebo na webových stránkách Infocenter.

Moravské Křižánky 126, 592 02 Křižánky
Provozní doba:

Pondělí - Pátek: 8.00 - 14.00 hodin
telefon: 561 202 238

e-mail: centrum@obeckrizanky.cz

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM KŘIŽÁNKY, p.o.

Čelakovského 561 (Betlém), 539 01 Hlinsko
Provozní doba:

od června do poloviny září:
Pondělí - Pátek: 8.00 - 17.00 hodin

Sobota: 9.00 - 16.00 hodin, Neděle: 9.00 - 15.00 hodin
od poloviny září do května

Pondělí - Pátek: 8.00 - 16.30 hodin
Sobota, Neděle: zavřeno

telefon: 731 697 418
e-mail: ic@hlinsko.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM HLINSKO

INFORMACE O INFOCENTRECH:

Kontakty na Infocentra, kde si mohou hráči vyzvedávat výhry:

KONTAKTY NA INFOCENTRA



Cukrárna Elen, Náměstí 9. května 51, 592 02 Svratka
Provozní doba:

sezóna od 1. července do 31. srpna
Pondělí - Neděle: 9.30 - 17.00 hodin

od 1. března do 30. dubna
Úterý - Pátek: 9.30 - 16.30 hodin, Sobota 9.00 - 11.00 hodin

od 1. května do 30. června
Úterý - Neděle: 9.30 - 16.30 hodin

od 1. září do 30. září
Úterý - Pátek: 9.30 - 16.30 hodin

Sobota: 9.00 - 14.00 hodin, Neděle: 10.00 - 12.00 hodin
od 1. října do 31. prosince

Úterý - Pátek: 9.30 - 16.30 hodin, Sobota: 9.00 - 11.00 hodin
v lednu a v únoru je IC uzavřeno

telefon: 566 662 330
e-mail: mesto@svratka.cz

Brodská 120, 582 63 Ždírec nad Doubravou
Provozní doba:

sezóna od 1. června do 30. září
Pondělí: 8.00 - 15.00 hodin

Úterý - Pátek: 8.00 - 17.00 hodin, Sobota: 9.00 - 15.00 hodin
mimosezóna od 1. října do 31. května

Pondělí: 8.00 - 15.00 hodin
Úterý - Pátek: 8.00 - 17.00 hodin, Sobota: 9.00 - 15.00 hodin

polední přestávka: 11.30 - 12.00 hodin
telefon: 569 694 620

e-mail: ic@zdirec.cz, knihovna@zdirec.cz

INFORMAČNÍ CENTRUM SVRATKA

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU



Putovní knížka je součástí celorodinné hry, 
která dále obsahuje ilustrovanou knihu pověstí 

a pohádek, omalovánky, samolepky, 
stolní hru, pexeso a puzzle.

CHCETE SI ZAHRÁT?
PŘIJEĎTE SE PODÍVAT A NAVŠTIVTE 

ZELENÉ SRDCE ČESKA!

Více informací a aktuality hledejte pod logem

www.mashlinecko nebo www.havlickuvkraj.cz



Pověsti a pohádky ze Ž�árských vrchů

PUZZLE 130130

Poznejte zelené srdce Česka

Viko krabice Carodejnice.indd 2

26.3.2015 8:48:16

O JAKÉ ODMĚNY HRÁČI SOUTĚŽÍ?

3 razítka samolepka

6 razítek pexeso

9 razítek omalovánky

12 razítek stolní hra

15 razítek puzzle

16 razítek postup do slosování 1x ročně o pohádkové ceny

P znejte zelené srdce Česka

Pznejte zelené srdce Česka

zelené
srdce Č

eska

ze
len

é
sr

dc
e 

Č
es

ka

VELKÁ POHÁDKOVÁ HRA

Poznejte zelené

srdce Česka

Pověsti a pohádky

ze Ž�árských vrchů

velka pohadkova hra - viko.indd 1

26.3.2015 8:44:57

Pověstia pohádkyze Ž árských vrchůPEXESO

Pexeso pohadky.indd 1

26.3.2015 8:42:55

26 3

Poznejte zelené

srdce Česka
(Pověsti a pohádky 

ze Ž�árských vrchů)

O
M

A
LO

VÁ
N

K
Y

ČARODĚJNICE A LAKOMÁ SELKA

(Dědová)

Omalovanky Poznejte zelene srdce.indd 1

26.3.2015 8:49:18
26.3.2015   8:49:18



Projekt
„Poznejte zelené srdce Česka”

je spolufinancován Evropskou unií 
z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova

v rámci osy IV LEADER, opatření IV. 2.1 
Realizace projektů spolupráce Programu rozvoje venkova ČR

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí


